年 　　月　　 日

[bookmark: _GoBack]第●学年保護者各位
●●県立●●●高等学校
校長　●●● ●●●

修学旅行 参加承諾書提出のお願い

保護者の皆さまにおかれましては、ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、高校生活最大の行事となります修学旅行を下記の通り予定しております。つきましては、生徒の参加をご承諾いただけますようお願い申し上げます。下記の参加承諾書にご署名、ご捺印の上、●月●日までに学級担任までご提出ください。

記

1.　目的　　：高校の授業の一環として、他地域の自然や文化に触れる学習機会を持つ

2.　期日　　：●●●●年●月●日（●曜日）～●●●●年●月●日（●曜日）

3.　行き先　：●●●●●●

4.　費用　　：XX,XXX円（見込み）
以上

------------------------------------------------------ キリトリ ----------------------------------------------------
●年度　修学旅行 参加承諾書
●●県立●●●高等学校長
●年度修学旅行への参加を承諾いたします。
　　　　年　　　組　　　番　　生徒氏名：
保護者氏名：
※食物アレルギー等、生徒の健康について学校に知らせることがあれば、以下にご記入ください。